

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Telocvičňa – novostavba

Obstarávateľ: Obec Dubník

Poradové číslo: 4

Dátum podania: 10.02.2022 08:59:04

Zverejnené: 11.02.2022 14:46:01

Dobrý deň,

verejný obstarávateľ predkladá vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov.

Otázka č.1: V objekte 02 Telocvičňa je pol. 176 605 6051528000 *Hranol mákké rezivo - omietané smrek akost' I m3 0,119.*

K tejto položke sú prislúchajúce spojovacie prostriedky: 177 R 762395000 *Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a laťovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty m3 119,000.*

Nie je množstvo spoj. prostriedkov preklep? Ďakujeme za odpoveď.

Odpoveď č.1: V uvedenej položke s č. 117v časti výkazu výmer s názvom SO 02, bol chybné uvedený údaj týkajúci sa množstva. Verejný obstarávateľ informuje, vykonal opravu č.1 výkazu výmer, ktorý zverejnil v profile zákazky. Správny údaj má byť: 0,119 m3.

S pozdravom.

Poradové číslo: 3

Dátum podania: 07.02.2022 15:17:25

Zverejnené: 08.02.2022 11:44:41

Dobrý deň, verejný obstarávateľ Vám predkladá nasleovné vysvetlenie súťažných podkladov.

Otázka č.1: žiadam verejného obstarávateľa o upresnenie, či žiada okná s trojsklom alebo s dvojsklom, nakoľko v odpovedi zverejnenej zo dňa 3.2.2022 písal, že projektant odporúča použiť namiesto dvojskla trojsklo. Odporúčanie nie je definitívne rozhodnutie, nakoľko môže sa stať, že niektorí uchádzači naceňujú to s dvojsklom a niektorí s trojsklom a bude to neporovateľný. Ďakujem za odpoveď.

Odpoveď č.1: Vzhľadom na skutočnosť, že projektová dokumentácia, výkaz výmer ako aj rozpočet sú predmetom podaného projektu, ktorý bude posudzovaný v rámci schvaľovacieho procesu, má verejný obstarávateľ zato, že nebude meniť parametre v tomto verejnom obstarávaní, ktoré boli predložené v rámci žiadosti o dotáciu, aby nevznikol nesúlad. Verejný obstarávateľ vzhľadom k uvedenému uvádza, že nebude meniť parametre položiek a **požaduje v rámci výkazu výmer nacenit' pre položky okien dvojsklo**, ako je pôvodne navrhované projektantom v rozpočte a výkaze výmer.

S pozdravom.

Poradové číslo: 2

Dátum podania: 02.02.2022 17:00:08

Zverejnené: 03.02.2022 14:03:41

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ Vám predkladá vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov.

Otázka č.1: Dobrý deň, v súvislosti s oknami prosíme verejného obstarávateľa tiež o informáciu, či farba okien je uvažovaná obojstranne, alebo len z exteriéru. Ďakujeme a prajeme pekný deň.

Odpoveď č.1: Pre uvedenú položku je uvažovaná pre exteriér aj interiér daná farba RAL. Samozrejme zakryté rozširovacie profily môžu byť biele: lepené fólie alebo striekané RAL farby na profil / rám, krídlo /, v uvedenom prípade je možné použiť pre interiér bielu farbu.

S pozdravom.

Poradové číslo: 1

Dátum podania: 02.02.2022 09:36:11

Zverejnené: 03.02.2022 10:00:50

Dobrý deň.

Verejný obstarávateľ predkladá vysvetlenie a doplnenie súťažných podkladov nasledovne:

Otázka č.1: Vo výpise je požiadavka na okná tmavosivá RAL 9042, ktorá neexistuje. Prosíme o preverenie.

Odpoveď č.1: Farba RAL 9042 – Dopravná šedá na základe vzorkovnice RAL existuje. Pri výbere farby po odsúhlasení projektantom a objednávatelom je možné nahradiť podobnú farbu RAL, napr. RAL 9007 atď.

Otázka č.2: V popise vo výpisoch prvkov je uvedené okno U = 1,0, ak je to celková hodnota okna Uw dvojsklom nie je možné tento parameter dosiahnuť a musí byť použité trojsklo.

Odpoveď č.2: Na základe projektu Telocvičňa – novostavba, časť - Projektové energetické hodnotenie z roku 09/2017, stavebné povolenie na predmetnú stavbu vydané v roku 2018, v projekte - na základe výpočtov, minimálna hodnota súčiniteľ prechodu tepla pre výplňové konštrukcie bola uvažovaná nasledovne:

U okna $U_w = 1,200 \text{ W/(m}^2\text{.K)}$

U skla $U_g = 1,000 \text{ W/(m}^2\text{.K)}$

Vysvetľovanie

Názov zákazky: Telocvičňa – novostavba

Obstarávateľ: Obec Dubník

U rámu $U_f = 1,100 \text{ W/(m}^2\text{K)}$

Z horeuvedeného výpočtu vyplýva, že na predmetnú zákazku v zmysle projektovej dokumentácie vyhovuje použiť dvojsklo s hodnotou min. súčiniteľ prestupu tepla skla $U_g = 1,000 \text{ W/(m}^2\text{K)}$

Odporúčanie: Vzhľadom na to, že aktuálna platná norma v roku 2022 v SR požaduje hodnotu U_w na úrovni min. $0,85 \text{ W/(m}^2\text{K)}$ alebo nižšej, odporúča projektant použiť namiesto dvojskla, trojsklo, min. súčiniteľ prestupu tepla skla $U_g=0,8 \text{ W/(m}^2\text{K)}$ alebo nižšiu hodnotu.

Projektant odporúča znížiť celkovú hodnotu súčiniteľa prestupu tepla pre okno minimálne na hodnotu $U_w=1,0 \text{ W/(m}^2\text{K)}$ alebo nižšiu hodnotu.

Otázka č.3: Je nutné dať okolo rámu rozširovací profil 100mm ? Ak áno tak je to možné len po stranách a hore. Na spodnej strane to technicky nie je možné kvôli parapetom.

Odpoveď č.3: Z teplo-technického hľadiska a kvôli tepelným mostom - styk okna pri betónových zvislých a vodorovných konštrukciách, je potrebné uvažovať s uvedeným riešením pre rozširovacie profily. V spodnej časti je potrebné osadiť parapety s použitím podkladového profilu napr. výrobky typu: Phonotherm, Kerdyn, Torenit, Purenit a pod.

S pozdravom.